
Portaria de Viagem nº 07/2020.
O Prefeito Municipal de Palmeirante, CHARLES DIAS DA SILVA, no uso de suas
atribuições  legais,  no  que  confere  AUTORIZAR  Diária  de  Viagem  através  do
DECRETO Nº 035/2018, de 15 de maio de 2018.
RESOLVE:
Art. 1º - Autorizar o  Srº. CHARLES DIAS DA SILVA, Prefeito do município de
Palmeirante - TO para empreender viagem a cidade de Filadélfia - TO, destinada a
custear despesas em viagem a Filadélfia - TO, para assinar documentos referentes a
abertura  de  contas  da  prefeitura  de  Palmeirante  dia  24  de  janeiro  de  2020  –
Palmeirante - To.
Art. 2º - Conceder-lhe 1 (uma diária) no valor de R$ 93,33 (noventa e três reais e
trinta e três centavos) cada, perfazendo um total de R$ 93,33 (noventa e três reais e
trinta  e  três  centavos)  que correrão  por  conta  da  dotação:
_________________________  -  3.3.90.14.00 do  Orçamento  vigente  deste
Município.
Palmeirante/TO, 27 de Janeiro de 2020.

BRUNA DIAS TAVARES DA SILVA
Secr. Mun. da Fazenda e Tesouro

CPF: 057.439.001-40

CHARLES DIAS DA SILVA
Prefeito Municipal

CPF: 617.815.681-20

Portaria de Viagem nº 02/2020.
O Prefeito Municipal de Palmeirante, CHARLES DIAS DA SILVA, no uso de suas
atribuições  legais,  no  que  confere  AUTORIZAR  Diária  de  Viagem  através  do
DECRETO  Nº  035/2018,  de  15  de  maio  de  2018.
RESOLVE:
Art. 1º - Autorizar a Sr.ª LOURENÇA PEREIRA DE SOUSA,Conselheira Tutelar,
para empreender  viagem a cidade de Colina do Tocantins - TO, para custear  as
despesas em viagem para acompanhar uma criança  ate  41º Delegacia  de Policia
Civil de Colinas do Tocantins - To, em atendimento ao Oficio nº 109/2019, para
registrar um boletim de ocorrência n. 99581/2019, no dia 09 de dezembro de 2019.
Art. 2º - Conceder-lhe 1 (uma diárias) à R$ 40,00 (quarenta reais),  perfazendo um
total  de  R$  40,00  (quarenta  reais),  que  correrão  por  conta  da  dotação:
_________________________  -  3.3.90.14.00 do  Orçamento  vigente  deste
Município.

BRUNA DIAS TAVARES DA SILVA
Secr. Mun. da Fazenda e Tesouro

CPF: 057.439.001-40

CHARLES DIAS DA SILVA
Prefeito Municipal

CPF: 617.815.681-20

LOURENÇA PEREIRA DE SOUSA
CPF 663.486.841-72

Ag 1725-6
Cc 615.440-9

Portaria de Viagem nº 03/2020.
O Prefeito Municipal de Palmeirante - TO, CHARLES DIAS DA SILVA, no uso de
suas atribuições legais, no que confere AUTORIZAR Diária de Viagem através do
DECRETO Nº 035/2018, de 15 de maio de 2018.
RESOLVE:
Art. 1º -Autorizar a Sr.ª LAZARA RODRIGUES DE FARIAS, Conselheira Tutelar,
para empreender viagem a cidade de Colinas do Tocantins - TO, para custear as
despesas em viagem para acompanhar uma criança  ate  41º Delegacia  de Policia
Civil de Colinas do Tocantins - To, em atendimento ao Oficio nº 109/2019, para
registrar um boletim de ocorrência n. 99581/2019, no dia 09 de dezembro de 2019.
Art. 2º - Conceder-lhe 1 (uma  diária) à  R$ 40,00(quarenta reais),  perfazendo um
total  de  R$  40,00  (quarenta  reais),  que  correrão  por  conta  da  dotação:
_________________________  -  3.3.90.14.00 do  Orçamento  vigente  deste
Município.

BRUNA DIAS TAVARES DA SILVA
Secr. Mun. da Fazenda e Tesouro

CPF: 057.439.001-40

CHARLES DIAS DA SILVA
Prefeito Municipal

CPF: 617.815.681-20

LAZARA RODRIGUES DE FARIAS
CPF 014.104.421-79

Ag 1725-6
Cc 618.177-5

Portaria de Viagem nº 04/2020.
O Prefeito Municipal de Palmeirante, CHARLES DIAS DA SILVA, no uso de suas
atribuições  legais,  no  que  confere  AUTORIZAR  Diária  de  Viagem  através  do
DECRETO  Nº  035/2018,  de  15  de  maio  de  2018.
RESOLVE:
Art. 1º - Autorizar a Srª DAIANE ALVES LIMA, para empreender viagem a cidade
de Colinas do Tocantins - TO, para custear as despesas em viagem para acompanhar
a adolescente Saulo Pinheiro Milhomem ate 6º Central de Atendimento da Policia
Civil da cidade se Colinas do Tocantins, em atendimento ao Oficio nº 112/2019, no
dia 14 de dezembro de 2019.
Art. 2º - Conceder-lhe 1 (uma  diárias) à R$ 40,00 (quarenta reais), perfazendo um
total  de  R$  40,00  (quarenta  reais),  que  correrão  por  conta  da  dotação:
_________________________  -  3.3.90.14.00 do  Orçamento  vigente  deste
Município.

BRUNA DIAS TAVARES DA SILVA
Secr. Mun. da Fazenda e Tesouro

CPF: 057.439.001-40

CHARLES DIAS DA SILVA
Prefeito Municipal

CPF: 617.815.681-20

DAIANE ALVES LIMA
CPF 029.250.611-25

Ag 1116-9
Cc 20.777-8

Portaria de Viagem nº 05/2020.
O Prefeito Municipal de Palmeirante, CHARLES DIAS DA SILVA, no uso de suas
atribuições  legais,  no  que  confere  AUTORIZAR  Diária  de  Viagem  através  do
DECRETO Nº 035/2018, de 15 de maio de 2018.
RESOLVE:
Art. 1º -Autorizar a Srª CLAUDINEIA PEREIRA DA SILVA,Conselheira Tutelar,
para empreender viagem a cidade de Colinas do Tocantins - TO, para custear as
despesas em viagem para acompanhar a adolescente Saulo Pinheiro Milhomem ate
6º Central de Atendimento da Policia Civil da cidade se Colinas do Tocantins, em
atendimento ao Oficio nº 112/2019, no dia 14 de dezembro de 2019.
Art.  2º -  Conceder-lhe 01(uma diária)  à  R$ 40,00(quarenta  reais),perfazendo um
total  de  R$  40,00  (quarenta  reais),  que  correrão  por  conta  da  dotação:
_________________________  -  3.3.90.14.00 do  Orçamento  vigente  deste
Município.

BRUNA DIAS TAVARES DA SILVA
Secr. Mun. da Fazenda e Tesouro

CPF: 057.439.001-40

CHARLES DIAS DA SILVA
Prefeito Municipal

CPF: 617.815.681-20

CLAUDINEIA PEREIRA DA SILVA
CPF 021.399.671-51

Ag 1725-6
Cc 7.004-1

Portaria de Viagem nº 06/2020.
O Prefeito Municipal de Palmeirante, CHARLES DIAS DA SILVA, no uso de suas
atribuições  legais,  no  que  confere  AUTORIZAR  Diária  de  Viagem  através  do
DECRETO Nº 035/2018, de 15 de maio de 2018.
RESOLVE:
Art.  1º  -  Autorizar  o  Sr.  RAIMUNDO  MESSIAS  DA  SILVA,  CHEFE  DE
GABINETE,  para empreender viagem a cidade de Palmas – TO, para protocolar
processo de inspeção animal junto a ADAPAC e também protocolar processos de
projetos na Caixa Econômica Federal de Palmas - TO. Dia 22 de janeiro de 2020.
Município de Palmeirante – TO ano 2020.
Art. 2º - Conceder-lhe 1½ (uma diária e meia) no valor de R$ 225,00 (duzentos e
vinte e cinco reais) cada, perfazendo um total de R$ 337,50 (trezentos e trinta e sete
reais  e  cinqüenta  centavos)   que correrão  por  conta  da  dotação:
_________________________  -  3.3.90.14.00 do  Orçamento  vigente  deste
Município.

BRUNA DIAS TAVARES DA SILVA          CHARLES DIAS DA SILVA
Secr. Mun. da Fazenda e Tesouro                          Prefeito Municipal
CPF: 057.439.001-40                                            CPF: 617.815.681-20

ANO III – PALMEIRANTE-TO, QUARTA-FEIRA, 02 DE SETEMBRO DE 2020 – EDIÇÃO Nº 332

Diário Oficial 332/2020 - Prefeitura Municipal de Palmeirante-TO

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE PALMEIRANTE:25064049000139 - 02.09.2020 20:30:57 - Página 1/7



Portaria de Viagem nº 07/2020
O Prefeito Municipal de Palmeirante, CHARLES DIAS DA SILVA, no uso de suas
atribuições  legais,  no  que  confere  AUTORIZAR  Diária  de  Viagem  através  do
DECRETO Nº 035/2018, de 15 de maio de 2018.
RESOLVE:
Art. 1º - Autorizar o  Srº. CHARLES DIAS DA SILVA, Prefeito do município de
Palmeirante - TO para empreender viagem a cidade de Brasilia - DF, para  buscar
emenda parlamentar , Convenio por meio do Ministério da Educação e convenio do
ministério da Agricultura, em beneficio do município de Palmeirante TO, nos dias
03 a 07 de fevereiro de 2020 – Palmeirante - TO 
Art. 2º - Conceder-lhe 4 ½ (três diária e meia) no valor de R$ 750,00 (setecentos e
cinqüenta  reais)  cada,  perfazendo  um total  de R$ 3.375,00 (três  mil  trezentos  e
setenta  e  cinco  reais)  que correrão  por  conta  da  dotação:
_________________________  -  3.3.90.14.00 do  Orçamento  vigente  deste
Município.
Palmeirante/TO, 04 de fevereiro de 2020.

BRUNA DIAS TAVARES DA SILVA                  CHARLES DIAS DA SILVA
Secr. Mun. da Fazenda e Tesouro                               Prefeito Municipal
         CPF: 057.439.001-40                                        CPF: 617.815.681-20

Portaria de Viagem nº 08/2020.
O Prefeito Municipal de Palmeirante, CHARLES DIAS DA SILVA, no uso de suas

atribuições legais, no que confere AUTORIZAR Diária de Viagem através do
DECRETO Nº 035/2018, de 15 de maio de 2018.

RESOLVE:
Art. 1º - Autorizar a Sr.ª LOURENÇA PEREIRA DE SOUSA,Conselheira Tutelar, 
para empreender viagem a cidade de Colina do Tocantins - TO, para custear as 
despesas em para se apresentar na Promotoria de Justiça para resolver assuntos de 
interesse do conselho tutelar, em atendimento ao Oficio nº 19/2020, no dia 12 de 
fevereiro de 2020.
Art. 2º - Conceder-lhe 1 (uma diárias) à R$ 40,00 (quarenta reais), perfazendo um 
total de R$ 40,00 (quarenta reais), que correrão por conta da dotação: 
_________________________ - 3.3.90.14.00 do Orçamento vigente deste 
Município.

BRUNA DIAS TAVARES DA SILVA                  CHARLES DIAS DA SILVA
Secr. Mun. da Fazenda e Tesouro                               Prefeito Municipal
CPF: 057.439.001-40                                                CPF: 617.815.681-20

LOURENÇA PEREIRA DE SOUSA
CPF 663.486.841-72

Ag 1725-6
Cc 615.440-9

Portaria de Viagem nº 09/2020.
O Prefeito Municipal de Palmeirante, CHARLES DIAS DA SILVA, no uso de suas
atribuições  legais,  no  que  confere  AUTORIZAR  Diária  de  Viagem  através  do
DECRETO Nº 035/2018, de 15 de maio de 2018.
RESOLVE:
Art. 1º - Autorizar a Srª DAIANE ALVES LIMA, para empreender viagem a cidade
de Colinas do Tocantins - TO, para custear as despesas em viagem para custear as
despesas em para se apresentar na Promotoria de Justiça para resolver assuntos de
interesse do conselho tutelar, em atendimento ao Oficio nº 19/2020, no dia 12 de
fevereiro de 2020. 
Art. 2º - Conceder-lhe 1 (uma  diárias) à R$ 40,00 (quarenta reais), perfazendo um
total  de  R$  40,00  (quarenta  reais),  que  correrão  por  conta  da  dotação:
_________________________  -  3.3.90.14.00 do  Orçamento  vigente  deste
Município.

BRUNA DIAS TAVARES DA SILVA                      CHARLES DIAS DA SILVA
Secr. Mun. da Fazenda e Tesouro                                   Prefeito Municipal
CPF: 057.439.001-40                                                     CPF: 617.815.681-20

DAIANE ALVES LIMA
CPF 029.250.611-25

Ag 1116-9
Cc 20.777-8

Portaria de Viagem nº 09/2020.
O Prefeito Municipal de Palmeirante, CHARLES DIAS DA SILVA, no uso de suas
atribuições  legais,  no  que  confere  AUTORIZAR  Diária  de  Viagem  através  do
DECRETO Nº 035/2018, de 15 de maio de 2018.
RESOLVE:
Art. 1º - Autorizar o Sr ROBSON SILVA DOS SANTOS, para empreender viagem
a cidade de Colinas do Tocantins - TO, para custear as despesas em viagem para
custear as despesas em para se apresentar na Promotoria de Justiça  para resolver
assuntos de interesse do conselho tutelar, em atendimento ao Oficio nº 19/2020, no
dia 12 de fevereiro de 2020. 
Art. 2º - Conceder-lhe 1 (uma  diárias) à R$ 40,00 (quarenta reais), perfazendo um
total  de  R$  40,00  (quarenta  reais),  que  correrão  por  conta  da  dotação:
_________________________  -  3.3.90.14.00 do  Orçamento  vigente  deste
Município.

BRUNA DIAS TAVARES DA SILVA                CHARLES DIAS DA SILVA
Secr. Mun. da Fazenda e Tesouro                                   Prefeito Municipal
CPF: 057.439.001-40                                                   CPF: 617.815.681-20

ROBSON SILVA DOS SANTOS
CPF 043.448.691-41

Ag 1116-9
Cc 27.456-4

Portaria de Viagem nº 11/2020.
O Prefeito Municipal de Palmeirante, CHARLES DIAS DA SILVA, no uso de suas
atribuições  legais,  no  que  confere  AUTORIZAR  Diária  de  Viagem  através  do
DECRETO Nº 035/2018, de 15 de maio de 2018.
RESOLVE:
Art. 1º - Autorizar a  Srª SORAYA DA LUZ COSTA, para empreender viagem a
cidade de Colinas  do Tocantins  -  TO, para custear  as  despesas em viagem para
custear as despesas em para se apresentar na Promotoria de Justiça  para resolver
assuntos de interesse do conselho tutelar, em atendimento ao Oficio nº 19/2020, no
dia 12 de fevereiro de 2020. 
Art. 2º - Conceder-lhe 1 (uma  diárias) à R$ 40,00 (quarenta reais), perfazendo um
total  de  R$  40,00  (quarenta  reais),  que  correrão  por  conta  da  dotação:
_________________________  -  3.3.90.14.00 do  Orçamento  vigente  deste
Município.

BRUNA DIAS TAVARES DA SILVA                 CHARLES DIAS DA SILVA
Secr. Mun. da Fazenda e Tesouro                                 Prefeito Municipal
CPF: 057.439.001-40                                                   CPF: 617.815.681-20

SORAYA DA LUZ COSTA
CPF 048.633.111-30

Ag 1116-9
Cc 13.578-2

Portaria de Viagem nº 12/2020.
O Prefeito Municipal de Palmeirante, CHARLES DIAS DA SILVA, no uso de suas
atribuições  legais,  no  que  confere  AUTORIZAR  Diária  de  Viagem  através  do
DECRETO Nº 035/2018, de 15 de maio de 2018.
RESOLVE:
Art.  1º  -  Autorizar  o  Sra.BRUNA  DIAS  TAVARES  DA  SILVA,  Secretaria
Municipal da Fazenda e Tesouro do Município de Palmeirante -TO para empreender
viagem a cidade de  Colinas do Tocantins -TO para assinar  contrato de  abertura de
conta, da agência 2064-8 (Filadélfia), na qual permite assinar em Colinas, na mesma
oportunidade atualizar cadastro da Prefeitura junto ao Banco CEF de Colinas.
Art. 2º - Conceder-lhe 1 (uma diária) no valor de  R$ 80,00 ( oitenta reais) cada,
perfazendo um total  de 80,00 (oitenta  reais)  que correrão  por conta  da dotação:
_________________________  -  3.3.90.14.00 do  Orçamento  vigente  deste
Município.

BRUNA DIAS TAVARES DA SILVA           CHARLES DIAS DA SILVA
Secr. Mun. da Fazenda e Tesouro                             Prefeito Municipal
CPF: 057.439.001-40                                            CPF: 617.815.681-20

Diário Oficial 332/2020 - Prefeitura Municipal de Palmeirante-TO

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE PALMEIRANTE:25064049000139 - 02.09.2020 20:30:57 - Página 2/7



Portaria de Viagem nº 13/2020.
O Prefeito Municipal de Palmeirante, CHARLES DIAS DA SILVA, no uso de suas
atribuições  legais,  no  que  confere  AUTORIZAR  Diária  de  Viagem  através  do
DECRETO Nº 035/2018, de 15 de maio de 2018.
RESOLVE:
Art. 1º - Autorizar o  Srº. CHARLES DIAS DA SILVA, Prefeito do município de
Palmeirante - TO para empreender  viagem a Colinas do Tocantins -TO no dia 18 de
fevereiro de 2020, para assinar  contrato de  abertura de conta, da agência 2064-8
(Filadélfia), na qual permite assinar em Colinas, na mesma oportunidade atualizar
cadastro da Prefeitura junto ao Banco CEF de Colinas. 
Art. 2º - Conceder-lhe 1 (uma diária) no valor de R$ 93,33 (noventa e três reais e
trinta e três centavos) cada, perfazendo um total de R$ 93,33 (noventa e três reais e
trinta  e  três  centavos)  que correrão  por  conta  da  dotação:
_________________________  -  3.3.90.14.00 do  Orçamento  vigente  deste
Município.

BRUNA DIAS TAVARES DA SILVA             CHARLES DIAS DA SILVA
Secr. Mun. da Fazenda e Tesouro                                 Prefeito Municipal
CPF: 057.439.001-40                                                CPF: 617.815.681-20

Portaria de Viagem nº 14/2020.
O Prefeito Municipal de Palmeirante, CHARLES DIAS DA SILVA, no uso de suas
atribuições  legais,  no  que  confere  AUTORIZAR  Diária  de  Viagem  através  do
DECRETO Nº 035/2018, de 15 de maio de 2018.
RESOLVE:
Art.  1º  -  Autorizar  o  Sra.  BRUNA  DIAS  TAVARES  DA  SILVA,  Secretaria
Municipal  da  Fazenda  e  Tesouro  do  Município  de  Palmeirante  –TO,  para
empreender   viagem a cidade de  Palmas -TO para participar  do curso na ISB
instituto  Saturnino  Basto,  INTELIGENCIA  FISCAL  MUNICIPAL  E  A
FISCALIZAÇÃO DO ISS NOSIMPLES NACIONAL, com caga horária de 20hs,
no dias 03,04 e 05 de março de 2020 – Palmeirante Tocantins.
Art. 2º - Conceder-lhe 3½ (três e meia diária) no valor de R$ 125,00 (cento e vinte
cinco reais) cada, perfazendo um total de 437,50 (quatrocentos e trinta e sete reais e
cinqüenta  centavos)  que correrão  por  conta  da  dotação:
_________________________  -  3.3.90.14.00 do  Orçamento  vigente  deste
Município.

BRUNA DIAS TAVARES DA SILVA              CHARLES DIAS DA SILVA
Secr. Mun. da Fazenda e Tesouro                                   Prefeito Municipal
CPF: 057.439.001-40                                                 CPF: 617.815.681-20

Portaria de Viagem nº 15/2020.
O Prefeito Municipal de Palmeirante, CHARLES DIAS DA SILVA, no uso de suas
atribuições  legais,  no  que  confere  AUTORIZAR  Diária  de  Viagem  através  do
DECRETO Nº 035/2018, de 15 de maio de 2018.
RESOLVE:
Art. 1º - Autorizar o  Srº. CHARLES DIAS DA SILVA, Prefeito do município de
Palmeirante - TO  para empreender viagem a cidade de Palmas - TO, destinada a
custear despesas em viagem a Palmas - TO, para resolver assuntos do interesse do
município nos órgão TCE Tribunal de Contas do Estado, Energisa e INCRA nos
dias 03 e 04 de março – Palmeirante - To.
Art. 2º - Conceder-lhe 2 ½ (duas diária e meia) no valor de R$ 375,00 ( trezentos e
setenta e cinco reais ) cada, perfazendo um total de R$ 937,50 (novecentos e trinta e
sete  reais  e  cinqüenta  centavos)  que correrão  por  conta  da  dotação:
_________________________  -  3.3.90.14.00 do  Orçamento  vigente  deste
Município.

BRUNA DIAS TAVARES DA SILVA               CHARLES DIAS DA SILVA
Secr. Mun. da Fazenda e Tesouro                                    Prefeito Municipal
CPF: 057.439.001-40                                                   CPF: 617.815.681-20

Portaria de Viagem nº 16/2020.
O Prefeito Municipal de Palmeirante, CHARLES DIAS DA SILVA, no uso de suas
atribuições  legais,  no  que  confere  AUTORIZAR  Diária  de  Viagem  através  do
DECRETO Nº 035/2018, de 15 de maio de 2018.
RESOLVE:
Art.  1º  -  Autorizar  o  Sr.  MARCIO OLIVEIRA DA SILVA, Fiscal  de Tributos
Municipais, do Município de Palmeirante –TO, para empreender   viagem a cidade
de   Palmas  -TO  para  participar  do  curso  na  ISB  instituto  Saturnino  Basto,
INTELIGENCIA  FISCAL  MUNICIPAL  E  A  FISCALIZAÇÃO  DO  ISS
NOSIMPLES NACIONAL, com caga horária de 20hs, no dias 03,04 e 05 de março
de 2020 – Palmeirante Tocantins.
Art. 2º - Conceder-lhe 3 ½ (três e meia diária) no valor de R$ 100,00 (cento reais)
cada, perfazendo um total de 350,00 (trezentos e cinquenta reais) que correrão por
conta  da  dotação:  _________________________  -  3.3.90.14.00 do  Orçamento
vigente deste Município.

BRUNA DIAS TAVARES DA SILVA                    CHARLES DIAS DA SILVA
Secr. Mun. da Fazenda e Tesouro                                     Prefeito Municipal
CPF: 057.439.001-40                                                       CPF: 617.815.681-20

Portaria de Viagem nº 17/2020.
O Prefeito Municipal de Palmeirante, CHARLES DIAS DA SILVA, no uso de suas
atribuições  legais,  no  que  confere  AUTORIZAR  Diária  de  Viagem  através  do
DECRETO Nº 035/2018, de 15 de maio de 2018.
RESOLVE:
Art. 1º - Autorizar o Sr. PHELIPE ESPIRITO SANTOS, ASESSOR ESPECIAL DE
LICITAÇÃO E CONTROLE,  para empreender viagem a cidade de Palmas – TO,
para protocolar demanda de interesse deste município junto ao Protocolo Geral do
Tribunal  de  contas  do  Tocantins,  com  saída  dia  02  /03/2020  e  retorno  dia
03/03/2020, Município de Palmeirante – TO ano 2020.

Art. 2º - Conceder-lhe 1½ (uma diária e meia) no valor de R$ 125,00 (duzentos e
vinte e cinco reais) cada, perfazendo um total de R$ 187,50 (cento e oitenta e sete
reais  e  cinqüenta  centavos)   que correrão  por  conta  da  dotação:
_________________________  -  3.3.90.14.00 do  Orçamento  vigente  deste
Município.

BRUNA DIAS TAVARES DA SILVA                CHARLES DIAS DA SILVA
Secr. Mun. da Fazenda e Tesouro                                      Prefeito Municipal
CPF: 057.439.001-40                                                        CPF: 617.815.681-20

Portaria de Viagem nº 18/2020.
O Prefeito Municipal de Palmeirante, CHARLES DIAS DA SILVA, no uso de suas

atribuições legais, no que confere AUTORIZAR Diária de Viagem através do
DECRETO Nº 035/2018, de 15 de maio de 2018.

 RESOLVE:
Art. 1º - Autorizar o Srº.    EDILENYBARROSO DA SILVA, Chefe do Controle 
Interno do município de Palmeirante -TO , para empreender viagem a cidade de 
Araguaina- To, no intuito de buscar informações de gerenciamento junto ao Fundo 
Municipal da Infância e Adolescente no dia 06 de março de 2020. Palmeirante - TO.
Art. 2º - Conceder-lhe 1 (uma diária) no valor de R$ 80 (oitenta reais) cada, 
perfazendo um total de R$ 80,00 (oitenta reais) que correrão por conta da dotação: 
_________________________ - 3.3.90.14.00 do Orçamento vigente deste 
Município.

BRUNA DIAS TAVARES DA SILVA          CHARLES DIAS DA SILVA
Secr. Mun. da Fazenda e Tesouro                           Prefeito Municipal
CPF: 057.439.001-40                                           CPF: 617.815.681-20

Portaria de Viagem nº 19/2020
O Prefeito Municipal de Palmeirante, CHARLES DIAS DA SILVA, no uso de suas 
atribuições legais, no que confere AUTORIZAR Diária de Viagem através do 
DECRETO Nº 035/2018, de 15 de maio de 2018.
RESOLVE:
Art. 1º - Autorizar o Srº. CHARLES DIAS DA SILVA, Prefeito do município de 
Palmeirante - TO para empreender viagem a cidade de Brasilia - DF, mediante 
CONVOCAÇÃO da Associação Nacional dos Municípios Sedes de Usinas 
Hidroelétricas e Alagados (AMUSUH) para participar da Assembleia Deliberativa e
Audiências de extrema importância aos Municípios associados, em beneficio do 
município, o  Prefeito segue viagem  nos dias 09 a 12 de março  de 2020 – 
Palmeirante - TO 
Art. 2º - Conceder-lhe 3 ½ (três diária e meia) no valor de R$ 750,00 (setecentos e 
cinqüenta reais) cada, perfazendo um total de R$ 2.625,00 (dois mil e seissento e 
vinte e cinco reais) que correrão por conta da dotação: 
_________________________ - 3.3.90.14.00 do Orçamento vigente deste 
Município.

CHARLES DIAS DA SILVA
Prefeito Municipal

CPF: 617.815.681-20

Portaria de Viagem nº 11/2020.
O Prefeito Municipal de Palmeirante, CHARLES DIAS DA SILVA, no uso de suas
atribuições  legais,  no  que  confere  AUTORIZAR  Diária  de  Viagem  através  do
DECRETO Nº 035/2018, de 15 de maio de 2018.
RESOLVE:
Art. 1º - Autorizar a  Srª SORAYA DA LUZ COSTA, para empreender viagem a
cidade de Colinas  do Tocantins  -  TO, para custear  as  despesas em viagem para
custear as despesas em para se apresentar na Promotoria de Justiça  para resolver
assuntos de interesse do conselho tutelar, em atendimento ao Oficio nº 19/2020, no
dia 12 de fevereiro de 2020. 
Art. 2º - Conceder-lhe 1 (uma  diárias) à R$ 40,00 (quarenta reais), perfazendo um
total  de  R$  40,00  (quarenta  reais),  que  correrão  por  conta  da  dotação:
_________________________  -  3.3.90.14.00 do  Orçamento  vigente  deste
Município.

BRUNA DIAS TAVARES DA SILVA                 CHARLES DIAS DA SILVA
Secr. Mun. da Fazenda e Tesouro                                      Prefeito Municipal
CPF: 057.439.001-40                                                      CPF: 617.815.681-20

SORAYA DA LUZ COSTA
CPF 048.633.111-30

Ag 1116-9
Cc 13.578-2

Diário Oficial 332/2020 - Prefeitura Municipal de Palmeirante-TO

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE PALMEIRANTE:25064049000139 - 02.09.2020 20:30:57 - Página 3/7



Portaria de Viagem nº 21/2020.
O Prefeito Municipal de Palmeirante, CHARLES DIAS DA SILVA, no uso de suas
atribuições  legais,  no  que  confere  AUTORIZAR  Diária  de  Viagem  através  do
DECRETO Nº 035/2018, de 15 de maio de 2018.
RESOLVE:
Art.  1º  -  Autorizar  a  Srª  LOURENÇA  PEREIRA  DE  SOUSA  LUZ,  para
empreender viagem a cidade de Colinas do Tocantins – TO, junto ao FORÚM da
Comarca de Colinas do Tocantins para participar da audiência da vara criminal, no
dia 10 de março de 2020,  em atendimento ao Oficio nº 34/2020, do dia 09  de
março de 2020. 

Art. 2º - Conceder-lhe 1 (uma  diárias) à R$ 40,00 (quarenta reais), perfazendo um
total  de  R$  40,00  (quarenta  reais),  que  correrão  por  conta  da  dotação:
_________________________  -  3.3.90.14.00 do  Orçamento  vigente  deste
Município.

BRUNA DIAS TAVARES DA SILVA                  CHARLES DIAS DA SILVA
Secr. Mun. da Fazenda e Tesouro                                     Prefeito Municipal
CPF: 057.439.001-40                                                     CPF: 617.815.681-20

LOURENÇA PEREIRA DE SOUSA LUZ
CPF 663.486.841-72

Portaria de Viagem nº 22/2020.
O Prefeito Municipal de Palmeirante, CHARLES DIAS DA SILVA, no uso de suas
atribuições  legais,  no  que  confere  AUTORIZAR  Diária  de  Viagem  através  do
DECRETO Nº 035/2018, de 15 de maio de 2018.
RESOLVE:
Art. 1º - Autorizar o  Srº. CHARLES DIAS DA SILVA, Prefeito do município de
Palmeirante - TO para empreender viagem a cidade de Palmas - TO, no intuito de se
fazer presente ao órgão ADAPEC - Agencia de defesa Agropecuária do Estado do
Tocantins,  para  resolver  pendências  ref.  ao  ABATEDOURO  DE  AVES  do
Município de Palmeirante - To.
Art. 2º - Conceder-lhe 1 ½ (uma diária e meia) no valor de R$ 375,00 ( trezentos e
setenta  e  cinco  reais  )  cada,  perfazendo  um total  de  R$  562,50  (  quinhentos  e
sessenta  e  dois  reais  e  cinqüenta  centavos)  que correrão  por  conta  da  dotação:
_________________________  -  3.3.90.14.00 do  Orçamento  vigente  deste
Município.

BRUNA DIAS TAVARES DA SILVA                  CHARLES DIAS DA SILVA
Secr. Mun. da Fazenda e Tesouro                                   Prefeito Municipal
CPF: 057.439.001-40                                                   CPF: 617.815.681-20

Portaria de Viagem nº 23/2020.
O Prefeito Municipal de Palmeirante, CHARLES DIAS DA SILVA, no uso de suas
atribuições  legais,  no  que  confere  AUTORIZAR  Diária  de  Viagem  através  do
DECRETO Nº 035/2018, de 15 de maio de 2018.
RESOLVE:
Art. 1º - Autorizar a  Srª SORAYA DA LUZ COSTA, para empreender viagem a
cidade de Colinas  do Tocantins  -  TO, para custear  as  despesas em viagem para
Colinas TO. no acompanhamento da adolescente Gabriela Azevedo dos Santos, ate
a Delegacia de Policia Civil e no (IML) Instituto Medico Legal para realização de
exames de corpo de delito, em atendimento ao Oficio nº 49/2020, no dia 16 de junho
de 2020. 
Art. 2º - Conceder-lhe 1 (uma  diárias) à R$ 40,00 (quarenta reais), perfazendo um
total  de  R$  40,00  (quarenta  reais),  que  correrão  por  conta  da  dotação:
_________________________  -  3.3.90.14.00 do  Orçamento  vigente  deste
Município.

BRUNA DIAS TAVARES DA SILVA              CHARLES DIAS DA SILVA
Secr. Mun. da Fazenda e Tesouro                                  Prefeito Municipal
CPF: 057.439.001-40                                                   CPF: 617.815.681-20

SORAYA DA LUZ COSTA
CPF 048.633.111-33

Ag 1116-9
Cc 13.578-2

Portaria de Viagem nº 24/2020.
O Prefeito Municipal de Palmeirante, CHARLES DIAS DA SILVA, no uso de suas
atribuições  legais,  no  que  confere  AUTORIZAR  Diária  de  Viagem  através  do
DECRETO Nº 035/2018, de 15 de maio de 2018.
RESOLVE:
Art. 1º - Autorizar a Sr ALCINO PEREIRA DA SILVA, para empreender viagem a
cidade de Colinas  do Tocantins  -  TO, para custear  as  despesas em viagem para
Colinas TO. no acompanhamento da adolescente Gabriela Azevedo dos Santos, ate
a Delegacia de Policia Civil e no (IML) Instituto Medico Legal para realização de
exames de corpo de delito, em atendimento ao Oficio nº 49/2020, no dia 16 de junho
de 2020. 
Art. 2º - Conceder-lhe 1 (uma  diárias) à R$ 40,00 (quarenta reais), perfazendo um
total  de  R$  40,00  (quarenta  reais),  que  correrão  por  conta  da  dotação:
_________________________  -  3.3.90.14.00 do  Orçamento  vigente  deste
Município.

BRUNA DIAS TAVARES DA SILVA                 CHARLES DIAS DA SILVA
Secr. Mun. da Fazenda e Tesouro                                     Prefeito Municipal
CPF: 057.439.001-40                                                       CPF: 617.815.681-20

ALCINO PEREIRA DA SILVA
CPF 621.064.653-00

Ag 1116-9
Cc 26.930-7

Portaria de Viagem nº 26/2020.
O Prefeito Municipal de Palmeirante, CHARLES DIAS DA SILVA, no uso de suas
atribuições  legais,  no  que  confere  AUTORIZAR  Diária  de  Viagem  através  do
DECRETO Nº 035/2018, de 15 de maio de 2018.
RESOLVE:
Art.  1º  -  Autorizar  o  Sra.BRUNA  DIAS  TAVARES  DA  SILVA,  Secretaria
Municipal da Fazenda e Tesouro do Município de Palmeirante -TO para empreender
viagem a cidade de  Colinas do Tocantins -TO para assinar  contratos de  abertura
de contas, da agência 2064-8 (Filadélfia) na qual permite assinar em Colinas, como
também na mesma oportunidade fazer desbloqueio de contas do município de sua
responsabilidade , despesa essa de manutenção da Prefeitura de Palmeirante -TO.
Art. 2º - Conceder-lhe 01 (uma diária) no valor de  R$ 80,00 ( oitenta reais) cada,
perfazendo um total  de 80,00 (oitenta  reais)  que correrão  por conta  da dotação:
_________________________  -  3.3.90.14.00 do  Orçamento  vigente  deste
Município.

BRUNA DIAS TAVARES DA SILVA                  CHARLES DIAS DA SILVA
Secr. Mun. da Fazenda e Tesouro                                Prefeito Municipal
CPF: 057.439.001-40                                                 CPF: 617.815.681-20

Portaria de Viagem nº 25/2020.
O Prefeito Municipal de Palmeirante, CHARLES DIAS DA SILVA, no uso de suas
atribuições  legais,  no  que  confere  AUTORIZAR  Diária  de  Viagem  através  do
DECRETO Nº 035/2018, de 15 de maio de 2018.
RESOLVE:
Art. 1º - Autorizar o  Srº. CHARLES DIAS DA SILVA, Prefeito do município de
Palmeirante - TO para empreender viagem a cidade de Palmas - TO, no intuito de se
fazer presente na sec. de Transporte e obras do estado para recebimento de maquina,
Retro Escavadeira, e revolver pendências de interesses do município de Palmeirante
nos dias 30, 01, 02 e retorno nos dia 03 de julho de 2020. Município de Palmeirante
- To.

Art. 2º - Conceder-lhe 3 ½ (uma diária e meia) no valor de R$ 375,00 ( trezentos e
setenta e cinco reais ) cada, perfazendo um total de R$ 1.312,50 (um mil trezentos e
doze  reais  e  cinqüenta  centavos)  que correrão  por  conta  da  dotação:
_________________________  -  3.3.90.14.00 do  Orçamento  vigente  deste
Município.

BRUNA DIAS TAVARES DA SILVA                CHARLES DIAS DA SILVA
Secr. Mun. da Fazenda e Tesouro                                    Prefeito Municipal
 CPF: 057.439.001-40                                                   CPF: 617.815.681-20

Portaria de Viagem nº 27/2020.
O Prefeito Municipal de Palmeirante, CHARLES DIAS DA SILVA, no uso de suas
atribuições  legais,  no  que  confere  AUTORIZAR  Diária  de  Viagem  através  do
DECRETO Nº 035/2018, de 15 de maio de 2018.
RESOLVE:
Art. 1º - Autorizar o  Srº. CHARLES DIAS DA SILVA, Prefeito do município de
Palmeirante  - TO  para empreender viagem a cidade de Palmas TO, para receber
máquina Retro escavadeira   do Governo do Estado,  Governador Mauro Carlesse
juntamente  com  a  bancada  Federal,  na  mesma  oportunidade  para  resolver
pendências de interesse do Município.
Art. 2º - Conceder-lhe 2 ½ (uma diária e meia) no valor de R$ 375,00 ( trezentos e
setenta e cinco reais ) cada, perfazendo um total de R$ 937,50 ( novecentos e trinta e
sete  reais  e  cinqüenta  centavos)  que correrão  por  conta  da  dotação:
_________________________  -  3.3.90.14.00 do  Orçamento  vigente  deste
Município.

BRUNA DIAS TAVARES DA SILVA                 CHARLES DIAS DA SILVA
Secr. Mun. da Fazenda e Tesouro                                    Prefeito Municipal
CPF: 057.439.001-40                                                      CPF: 617.815.681-20

Diário Oficial 332/2020 - Prefeitura Municipal de Palmeirante-TO

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE PALMEIRANTE:25064049000139 - 02.09.2020 20:30:57 - Página 4/7



Portaria de Viagem nº 29/2020.
O Prefeito Municipal de Palmeirante, CHARLES DIAS DA SILVA, no uso de suas
atribuições  legais,  no  que  confere  AUTORIZAR  Diária  de  Viagem  através  do
DECRETO Nº 035/2018, de 15 de maio de 2018.
RESOLVE:
Art. 1º - Autorizar a  Srª SORAYA DA LUZ COSTA, para empreender viagem a
cidade de Colinas  do Tocantins  -  TO, para custear  as  despesas em viagem para
Colinas  TO.  no  acompanhamento  da  adolescente  Milena  Ferreira  da  Luz,  ate  a
Delegacia de Policia Civil, em atendimento ao Oficio nº 59/2020, no dia 24 de julho
de 2020. 
Art. 2º - Conceder-lhe 1 (uma  diárias) à R$ 40,00 (quarenta reais), perfazendo um
total  de  R$  40,00  (quarenta  reais),  que  correrão  por  conta  da  dotação:
_________________________  -  3.3.90.14.00 do  Orçamento  vigente  deste
Município.

BRUNA DIAS TAVARES DA SILVA             CHARLES DIAS DA SILVA
Secr. Mun. da Fazenda e Tesouro                                Prefeito Municipal
CPF: 057.439.001-40                                                  CPF: 617.815.681-20

SORAYA DA LUZ COSTA
CPF 048.633.111-33

Ag 1116-9
Cc 13.578-2

Portaria de Viagem nº 30/2020.
O Prefeito Municipal de Palmeirante, CHARLES DIAS DA SILVA, no uso de suas
atribuições  legais,  no  que  confere  AUTORIZAR  Diária  de  Viagem  através  do
DECRETO Nº 035/2018, de 15 de maio de 2018.
RESOLVE:
Art. 1º - Autorizar o Sr ROBSON SILVA DOS SANTOS, para empreender viagem
a cidade de Colinas do Tocantins - TO, para custear as despesas em viagem para
Colinas  TO. No acompanhamento  da adolescente  Milena  Ferreira  da Luz,  ate  a
Delegacia de Policia Civil, em atendimento ao Oficio nº 59/2020, no dia 24 de julho
de 2020. 
Art. 2º - Conceder-lhe 1 (uma  diárias) à R$ 40,00 (quarenta reais), perfazendo um
total  de  R$  40,00  (quarenta  reais),  que  correrão  por  conta  da  dotação:
_________________________  -  3.3.90.14.00 do  Orçamento  vigente  deste
Município.

BRUNA DIAS TAVARES DA SILVA                  CHARLES DIAS DA SILVA
Secr. Mun. da Fazenda e Tesouro                                     Prefeito Municipal
CPF: 057.439.001-40                                                     CPF: 617.815.681-20

ROBSON SILVA DOS SANTOS
CPF 043.448.691-41

Ag 1116-9
Cc 27.456-4

Portaria de Viagem nº 31/2020.
O Prefeito Municipal de Palmeirante, CHARLES DIAS DA SILVA, no uso de suas
atribuições  legais,  no  que  confere  AUTORIZAR  Diária  de  Viagem  através  do
DECRETO Nº 035/2018, de 15 de maio de 2018.
RESOLVE:
Art. 1º - Autorizar o Sr. PHELIPE ESPIRITO SANTOS, ASESSOR ESPECIAL DE
LICITAÇÃO E CONTROLE,  para empreender viagem a cidade de Pau Darco do
Tocantins,  para  se  fazer  presente  junto  a  Prefeitura  Municipal  de  Pau  Darco,
buscando por intermédio da mesma informações no setor de Licitações e Contratos,
com intuito de ressarcimento de dúvidas com relação às etapas de procedimentos do
Processo  de  Licitação  da  folha  de  pagamento  da  Prefeitura  Municipal  de
Palmeirante-To, buscando por meio de a mesma  atender a demanda de interesse
deste município, aonde o mesmo obteve  saída e retorno no dia 24 de julho de 2020.
Art. 2º - Conceder-lhe ½ (meio diária) no valor de R$ 240,00 (duzentos e quarenta
reais) cada, perfazendo um total de R$ 120,00 (cento e vinte reais) que  correrão por
conta  da  dotação:  _________________________  -  3.3.90.14.00 do  Orçamento
vigente deste Município.

BRUNA DIAS TAVARES DA SILVA                 CHARLES DIAS DA SILVA
Secr. Mun. da Fazenda e Tesouro                                    Prefeito Municipal
CPF: 057.439.001-40                                                      CPF: 617.815.681-20

Portaria de Viagem nº 32/2020.
O Prefeito Municipal de Palmeirante, CHARLES DIAS DA SILVA, no uso de suas
atribuições  legais,  no  que  confere  AUTORIZAR  Diária  de  Viagem  através  do
DECRETO Nº 035/2018, de 15 de maio de 2018.
RESOLVE:
Art.  1º  -  Autorizar  o  Sra.  BRUNA  DIAS  TAVARES  DA  SILVA,  Secretaria
Municipal da Fazenda e Tesouro do Município de Palmeirante-To , para empreender
viagem a cidade de Pau Darco do Tocantins, para se fazer presente junto a Prefeitura
Municipal de Pau Darco, buscando por intermédio da mesma informações no setor
de Licitações e Contratos, com intuito de ressarcimento de dúvidas com relação às
etapas de procedimentos do Processo de Licitação para contratação de instituição
financeira  para  fazer  o  pagamento  dos  funcionários  públicos  municipais  da
Prefeitura  Municipal  de Palmeirante-To,  buscando assim  atender  a  demanda de
interesse deste município, aonde a mesmo obteve  saída e retorno no dia 24 de julho
de 2020.
Art. 2º - Conceder-lhe ½ (meio diária) no valor de R$ 240,00 (duzentos e quarenta
reais) cada, perfazendo um total de R$ 120,00 (cento e vinte reais) que  correrão por
conta  da  dotação:  _________________________  -  3.3.90.14.00 do  Orçamento
vigente deste Município.

BRUNA DIAS TAVARES DA SILVA                   CHARLES DIAS DA SILVA
Secr. Mun. da Fazenda e Tesouro                                       Prefeito Municipal
CPF: 057.439.001-40                                                        CPF: 617.815.681-20

Portaria de Viagem nº 33/2020.
O Prefeito Municipal de Palmeirante, CHARLES DIAS DA SILVA, no uso de suas
atribuições  legais,  no  que  confere  AUTORIZAR  Diária  de  Viagem  através  do
DECRETO Nº 035/2018, de 15 de maio de 2018.
RESOLVE:
Art.  1º  -  Autorizar  a  Srª  LOURENÇA  PEREIRA  DE  SOUSA  LUZ,  para
empreender viagem a cidade de Nova Olinda – TO,  para participar da reunião  na
Sede do 3º Pelotão da Polícia Militar, no dia 05 de agosto de 2020,  em atendimento
ao Oficio nº 60/2020, do dia 04  de agosto de 2020. 
Art. 2º - Conceder-lhe 1 (uma  diárias) à R$ 40,00 (quarenta reais), perfazendo um
total  de  R$  40,00  (quarenta  reais),  que  correrão  por  conta  da  dotação:
_________________________  -  3.3.90.14.00 do  Orçamento  vigente  deste
Município.

BRUNA DIAS TAVARES DA SILVA                   CHARLES DIAS DA SILVA
Secr. Mun. da Fazenda e Tesouro                                      Prefeito Municipal
CPF: 057.439.001-40                                                       CPF: 617.815.681-20

LOURENÇA PEREIRA DE SOUSA LUZ
CPF 663.486.841-72

Portaria de Viagem nº 34/2020.
O Prefeito Municipal de Palmeirante, CHARLES DIAS DA SILVA, no uso de suas
atribuições  legais,  no  que  confere  AUTORIZAR  Diária  de  Viagem  através  do
DECRETO Nº 035/2018, de 15 de maio de 2018.
RESOLVE:
Art. 1º - Autorizar a Srª DAIANE ALVES LIMA, para empreender viagem a cidade
de Nova Olinda – TO, para participar da reunião  na Sede do 3º Pelotão da Polícia
Militar, no dia 05 de agosto de 2020,  em atendimento ao Oficio nº 60/2020, do dia
04  de agosto de 2020. 
Art. 2º - Conceder-lhe 1 (uma  diárias) à R$ 40,00 (quarenta reais), perfazendo um
total  de  R$  40,00  (quarenta  reais),  que  correrão  por  conta  da  dotação:
_________________________  -  3.3.90.14.00 do  Orçamento  vigente  deste
Município.

BRUNA DIAS TAVARES DA SILVA                   CHARLES DIAS DA SILVA
Secr. Mun. da Fazenda e Tesouro                                      Prefeito Municipal
CPF: 057.439.001-40                                                      CPF: 617.815.681-20

DAIANE ALVES LIMA
CPF 029.250.611-25

Portaria de Viagem nº 35/2020.
O Prefeito Municipal de Palmeirante, CHARLES DIAS DA SILVA, no uso de suas
atribuições  legais,  no  que  confere  AUTORIZAR  Diária  de  Viagem  através  do
DECRETO Nº 035/2018, de 15 de maio de 2018.
RESOLVE:
Art. 1º - Autorizar o  Srº. CHARLES DIAS DA SILVA, Prefeito do município de
Palmeirante - TO  para empreender viagem a cidade de Palmas TO, para resolver
pendências de interesse do Município de Palmeirante dia 03 de agosto de 2020.
Art. 2º - Conceder-lhe 1 ½ (uma diária e meia) no valor de R$ 375,00 ( trezentos e
setenta  e  cinco  reais  )  cada,  perfazendo  um total  de R$ 562,50 (  Quinhentos  e
sessenta  e  dois  reais  e  cinqüenta  centavos)  que correrão  por  conta  da  dotação:
_________________________  -  3.3.90.14.00 do  Orçamento  vigente  deste
Município.

BRUNA DIAS TAVARES DA SILVA              CHARLES DIAS DA SILVA
Secr. Mun. da Fazenda e Tesouro                                Prefeito Municipal
CPF: 057.439.001-40                                                  CPF: 617.815.681-20

Diário Oficial 332/2020 - Prefeitura Municipal de Palmeirante-TO

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE PALMEIRANTE:25064049000139 - 02.09.2020 20:30:57 - Página 5/7



Portaria de Viagem nº 36/2020.
O Prefeito Municipal de Palmeirante, CHARLES DIAS DA SILVA, no uso de suas
atribuições  legais,  no  que  confere  AUTORIZAR  Diária  de  Viagem  através  do
DECRETO Nº 035/2018, de 15 de maio de 2018.
RESOLVE:
Art.  1º  -  Autorizar  o  Sra.  BRUNA  DIAS  TAVARES  DA  SILVA,  Secretaria
Municipal  da  Fazenda  e  Tesouro  do  Município  de  Palmeirante  –  TO,  para
empreender    viagem a cidade  de  Palmas  -TO para participar  de uma reunião
referencia  de  incremento  da  receita  tributaria  para  o  município,  para  discutir  a
proposta  de  serviço  jurídicos  de  recuperação  da  compensação  financeira  pela
utilização  de  recursos  hídricos  –  CFURH.,  no  dia  26  de  agosto  de  2020  –
Palmeirante Tocantins.
Art. 2º - Conceder-lhe ½ (meia diária) no valor de R$ 225,00 (cento e vinte cinco
reais) cada, perfazendo um total de 112,50 (cento e doze reais e cinqüenta centavos)
que correrão por conta da dotação: _________________________ - 3.3.90.14.00 do
Orçamento vigente deste Município.

BRUNA DIAS TAVARES DA SILVA                  CHARLES DIAS DA SILVA
Secr. Mun. da Fazenda e Tesouro                                     Prefeito Municipal
CPF: 057.439.001-40                                                      CPF: 617.815.681-20

Portaria de Viagem nº 37/2020.
O Prefeito Municipal de Palmeirante, CHARLES DIAS DA SILVA, no uso de suas
atribuições  legais,  no  que  confere  AUTORIZAR  Diária  de  Viagem  através  do
DECRETO Nº 035/2018, de 15 de maio de 2018.
RESOLVE:
Art.  1º  -  Autorizar  o  Sra.  EDILENY BARROS DA SILVA, Chefe  do Controle
Interno do Município de Palmeirante – TO, para empreender  viagem a cidade de
Palmas -TO para participar  de uma reunião  referencia  de incremento  da receita
tributaria  para  o  município,  para  discutir  a  proposta  de  serviço  jurídicos  de
recuperação  da  compensação  financeira  pela  utilização  de  recursos  hídricos  –
CFURH., no dia 26 de agosto de 2020 – Palmeirante Tocantins.
Art. 2º - Conceder-lhe ½ (meia diária) no valor de R$ 225,00 (cento e vinte cinco
reais) cada, perfazendo um total de 112,50 (cento e doze reais e cinqüenta centavos)
que correrão por conta da dotação: _________________________ - 3.3.90.14.00 do
Orçamento vigente deste Município.

BRUNA DIAS TAVARES DA SILVA                CHARLES DIAS DA SILVA
Secr. Mun. da Fazenda e Tesouro                                    Prefeito Municipal
CPF: 057.439.001-40                                                     CPF: 617.815.681-20

Portaria de Viagem nº 38/2020.
O Prefeito Municipal de Palmeirante, CHARLES DIAS DA SILVA, no uso de suas
atribuições  legais,  no  que  confere  AUTORIZAR  Diária  de  Viagem  através  do
DECRETO Nº 035/2018, de 15 de maio de 2018.
RESOLVE:
Art. 1º - Autorizar o  Srº. CHARLES DIAS DA SILVA, Prefeito do município de
Palmeirante - TO para empreender viagem a cidade de Palmas TO, com saída dia 30
de agosto de 2020 para receber 2 ( dois) ônibus Escolar  do Governo Estadual do
Tocantins, representado pelo Governador Mauro Carlesse, beneficiando o transporte
escolar  para melhor atender a demanda do  Município de Palmeirante-TO, no dia 01
de setembro de 2020 a entrega oficial. 
Art. 2º - Conceder-lhe 1 ½ (uma diária e meia) no valor de R$ 375,00 ( trezentos e
setenta  e  cinco  reais  )  cada,  perfazendo  um total  de R$ 562,50 (  Quinhentos  e
sessenta  e  dois  reais  e  cinqüenta  centavos)  que correrão  por  conta  da  dotação:
_________________________  -  3.3.90.14.00 do  Orçamento  vigente  deste
Município.

BRUNA DIAS TAVARES DA SILVA                   CHARLES DIAS DA SILVA
Secr. Mun. da Fazenda e Tesouro                                     Prefeito Municipal
CPF: 057.439.001-40                                                      CPF: 617.815.681-20

Portaria de Viagem nº 39/2020.
O Prefeito Municipal de Palmeirante, CHARLES DIAS DA SILVA, no uso de suas
atribuições  legais,  no  que  confere  AUTORIZAR  Diária  de  Viagem  através  do
DECRETO Nº 035/2018, de 15 de maio de 2018.
RESOLVE:
Art.  1º  -  Autorizar  o  Srº.  WASHINGTON  LUIZ  DOS SANTOS,  motorista  do
município de Palmeirante - TO  para empreender viagem a cidade de Palmas TO,
com saída dia 30 de agosto de 2020 para empreender viagem a cidade de Palmas do
Tocantins, para receber 2 ( dois) ônibus Escolar  do Governo Estadual do Tocantins,
onde estará dirigindo 1 (um) dos ônibus até o Município, beneficiando o transporte
escolar  para melhor atender a demanda do  Município de Palmeirante-TO, no dia 01
de setembro de 2020 a entrega oficial.
Art. 2º - Conceder-lhe 1 ½ (uma diária e meia) no valor de  R$200,00 ( duzentos
reais ) cada, perfazendo um total de R$ 300,00 (trezentos ) que correrão por conta da
dotação: _________________________ - 3.3.90.14.00 do Orçamento vigente deste
Município.

BRUNA DIAS TAVARES DA SILVA                 CHARLES DIAS DA SILVA
Secr. Mun. da Fazenda e Tesouro                                  Prefeito Municipal
CPF: 057.439.001-40                                                    CPF: 617.815.681-20

DECRETO N° 77/2020 – 02 de Setembro  2020.
Dispõe sobre a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 66/2020 para a Contratação de 
empresa especializada nos serviços de rastreamento de automóveis incluindo 
instalação do sistema nos veículos destinados á fiscalização da localidade e de 
velocidade dos veículos atendendo as necessidades de manutenção da Atenção 
Básica através do Fundo municipal de Saúde  de Palmeirante-TO, no exercício de 
2020.
GABINETE DO PREFEITO DE PALMEIRANTE, Estado do Tocantins, através do
prefeito municipal CHARLES DIAS DA SILVA, usando das atribuições que lhe 
são conferidas por Lei, especialmente o disposto na Lei Orgânica do Município de 
Palmeirante/TO. 
 Considerando o disposto no art. 37, XXI e 173, § 1º, II, da CF/1988, e consignados 
no texto legal nos dizeres do art. 37, XXI, na expressão “ressalvados os casos 
especificados na legislação” fundamenta a dispensa de licitação com fulcro no art. 
24, inciso IV, da Lei 8.666/93 e suas alterações.
Considerando o Parecer Jurídico da Procuradoria do município de 
Palmeirante/TO, manifestando-se favoravelmente à contratação direta da empresa 
para contratação do objeto por dispensa de licitação.
RESOLVE:
Art. 1º Dispensar a licitação para a contratação de a empresa AHM SISTEMA DE 
SEGURANÇA VEICULAR EIRELI, pessoa jurídica inscrita no CNPJ: 
27.538.868/001-04 , com endereço na Avenida Joaquim Teotônio Segurado, sala 
01 , Plano Diretor Sul Palmas Tocantins, empresa especializada nos serviços de 
RASTREAMENTO DE AUTOMÓVEIS destinado a atender as necessidades da 
Secretaria de Saúde de Palmeirante-TO, no exercício de 2020. Especialmente em 
função do disposto no art. 7º e art. 24, inciso ll, da Lei nº 8.666/93 e art. 37, XXI da 
CF/88.  
Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário.
Gabinete do Prefeito, 02 de Setembro  de 2020.
Registre-se, Publique – se e Cumpra –se.

                        
CHARLES DIAS DA SILVA

Prefeito Municipal

Diário Oficial 332/2020 - Prefeitura Municipal de Palmeirante-TO

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE PALMEIRANTE:25064049000139 - 02.09.2020 20:30:57 - Página 6/7



Registro Nº: D20200902332

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial 332/2020 - Prefeitura Municipal de Palmeirante-TO

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE PALMEIRANTE:25064049000139 - 02.09.2020 20:30:57 - Página 7/7

http://www.tcpdf.org

		2020-09-02T20:30:57-0300




